UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN HOÁ

         Số:             /UBND-LĐTBXH

V/v tuyển lao động đi làm việc có thời

hạn ở nước ngoài Công ty Cổ phần

Traenco Quốc tế.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quan  Hoá, ngày        tháng  07  năm 2023

   Kính gửi:

- Thủ trưởng các ngành, đoàn thể huyện.

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3048/SLĐTBXH-LĐVL ngày 12/07/2023 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hoá về việc tuyển lao động đi làm

việc có thời hạn ở nước ngoài, UBND huyện Quan Hoá có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã

thị trấn phối hợp, tạo điều kiện cho Công ty Cổ phần Traenco Quốc tế

(International Traenco.,JSC) tổ chức triển khai các hoạt động tư vấn, tuyển chọn

lao động trên địa bàn huyện đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài.

- Số lượng: 80 người đi làm các ngành nghề được tiếp nhận thực tập sinh kỹ

năng số 2-3 theo quy định của Nhật Bản (không bao gồm ngành Hộ lý); 30 lao

động đi làm công nhân nhà máy tại Đài Loan

- Thời gian tuyển chọn lao động: 14/07/2023 đến 31/12/2023.

(Có hồ sơ kèm theo)

2. Công ty Cổ phần Traenco Quốc tế phải công khai số lượng, tiêu chuẩn

tuyển chọn, điều kiện làm việc, sinh hoạt, quyền lợi, các khoản chi phí người lao

động phải đóng góp trước khi đi làm việc ở nước ngoài; khi người lao động xuất

cảnh cung cấp đầy đủ hồ sơ, chứng từ để người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ mới thoát nghèo, người dân tộc thiểu số đang sinh sống trên địa bàn

huyện Quan Hóa làm thủ tục nhận hỗ trợ từ chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

3. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp cơ quan

chuyên môn liên quan và UBND các xã, thị trấn kiểm tra, giám sát việc thực hiện

đào tạo, thu tiền người lao động của Công ty Cổ phần Traenco Quốc tế; báo cáo

những khó khăn, vướng mắc và các vi phạm (nếu có) để kịp thời xử lý.

4. Kết quả tuyển chọn được đề nghị UBND các xã, thị trấn và Công ty Cổ

phần Traenco Quốc tế báo cáo định kỳ (trước ngày 15 hàng tháng) về Uỷ ban nhân

dân huyện (Qua phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) để theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Công an huyện;

- Ngân hàng CSXH huyện;

- Công ty Cổ phần Traenco;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Lượng

		2023-07-14T14:18:45+0700

		2023-07-14T15:26:49+0700

		2023-07-14T15:26:50+0700

		2023-07-14T15:29:09+0700